
Kellerbuch 2022

EBENTHEATE
S P I E L  M I T  D E N  A R O M E N



Naturschauspiel
„Man weiß selten, was Glück ist“, sagte mein Gegegenüber und sah zu den Häusern des Ortes  

hinüber,der sich entlang den Flanken der Weinberge erstreckt und im weichen Gegenlicht  
der Sonne wie ein Bühnenbild wirkte. „Aber man weiß meistens, was Glück war“.  

Hoch über unseren Köpfen flogen Schwalben scheinbar ziellos kreuz und quer umher.  
Mein Gegenüber trank einen Schluck vom Wein und lächelte. „Stammt doch von  

Francoise Sagan“, fragte ich, „der Satz mit dem Glück meine ich, wie findest du ihn“?  
Er überlegte und sah dabei zu den Schwalben hinauf, die in der hitzigen Luft  

vor den Weinbergen die aberwitzigsten Flugkunststücke aufführten. Mein Gegenüber  
nickte und antwortete nach einer Weile: „Ja, und es stimmt meistens. Aber  

heute nicht. Heute weiß ich nämlich ganz genau, was Glück ist“.  
Er sah mich in Erwartung meiner Erwiderung fragend an und ich musste  

schmunzeln. „So, du weißt also, was Glück ist? Lass mich raten“.  
Ich malte mit dem Arm weit ausholend einen Halbkreis in die Luft:  

„Das hier“! Mein Gegenüber nickte erneut. „Ja, das hier!  
Dieser Garten, die Kulisse dieses Ortes, die Weinberge  
mit ihren Terrassen, die ganze Landschaft, die Stimmung  

und alle diese Menschen, die dieses Naturtheater  
inszenieren.“ Ich griff zum Glas. „Nicht zu  
vergessen die Freude, die sie uns mit ihrer  

Arbeit für all´ diese wunderbaren  
Weine im Glas schenken“.  

 



Naturschauspiel
„Man weiß selten, was Glück ist“, sagte mein Gegegenüber und sah zu den Häusern des Ortes  

hinüber,der sich entlang den Flanken der Weinberge erstreckt und im weichen Gegenlicht  
der Sonne wie ein Bühnenbild wirkte. „Aber man weiß meistens, was Glück war“.  

Hoch über unseren Köpfen flogen Schwalben scheinbar ziellos kreuz und quer umher.  
Mein Gegenüber trank einen Schluck vom Wein und lächelte. „Stammt doch von  

Francoise Sagan“, fragte ich, „der Satz mit dem Glück meine ich, wie findest du ihn“?  
Er überlegte und sah dabei zu den Schwalben hinauf, die in der hitzigen Luft  

vor den Weinbergen die aberwitzigsten Flugkunststücke aufführten. Mein Gegenüber  
nickte und antwortete nach einer Weile: „Ja, und es stimmt meistens. Aber  

heute nicht. Heute weiß ich nämlich ganz genau, was Glück ist“.  
Er sah mich in Erwartung meiner Erwiderung fragend an und ich musste  

schmunzeln. „So, du weißt also, was Glück ist? Lass mich raten“.  
Ich malte mit dem Arm weit ausholend einen Halbkreis in die Luft:  

„Das hier“! Mein Gegenüber nickte erneut. „Ja, das hier!  
Dieser Garten, die Kulisse dieses Ortes, die Weinberge  
mit ihren Terrassen, die ganze Landschaft, die Stimmung  

und alle diese Menschen, die dieses Naturtheater  
inszenieren.“ Ich griff zum Glas. „Nicht zu  
vergessen die Freude, die sie uns mit ihrer  

Arbeit für all´ diese wunderbaren  
Weine im Glas schenken“.  

 

Mein Gegenüber nickte zum dritten Mal,lehnte sich im Stuhl zurück und atmete  
tief ein: „Ja genau! Jeder Augenblick hier ist ein Akt der Freude, ein Lustspiel 
für alle Sinne ohne vorherige Proben. Das ist Glück und ich glaube, Madame Sagan 
hätte uns recht gegeben.“ Ich sah wieder nach oben, denn ich hatte plötzlich den 
Eindruck, als würden die Schwalben genau in diesem Moment mit ihrem Flug lauter 
Ausrufezeichen in den Himmel schreiben. Ich hob das Glas. „Auf das Glück“,  
sagte ich leise, „und auf das Leben. Es meint es heute richtig gut mit uns!“
 
Gernot Kallweit
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Erstauffuhrung

Wein und Theater verknüpfen Sprache, Emotionen, Unabhängigkeit, Genuss und den  
Umgang mit dem Unerwarteten in einer kontrollierten Welt. Genuss und Erlebnis 

als Lebensrezept und Denkanstoß. Der Schauspieler als Ventil und Spiegel der  
Gesellschaft, der Winzer als Intendant und Regisseur im Spiel mit den Aromen.  
Beide lieben was sie tun, weil es Begegnung, Aufwachen, Benennen und Kraft sind.  
Die Füße auf dem Boden und den Kopf im Himmel. Es ist Aufrichtung und Hingabe, Heilung  
und Öffnung. Auch als Aufforderung an uns, mit diesem Spiel aufzuhören, hysterisch  
aufgeregt zu diskutieren. Wir müssen wieder lernen zu sehen und zuzuhören. Wenn man  
nur spricht, hört man nichts. Wenn jeder nur denkt, seine Wahrheit sei DIE Wahrheit,  
dann führen wir nur einen Monolog mit uns selbst. Das gilt auch für den Wein. Es gibt  
kein Richtig oder Falsch. Nur anders, vielfältig. Das regt an, für Neugier, zu  
Offenheit, zu tiefgründigen Betrachtungen. Wein verwandelt uns wie Schauspieler und  
reißt sein Publikum in die rauschende Gärung aus Kultur, Landschaft und Genuss. 
Dann werden wir zum Gärtank, ein Fasskeller zur Theaterbühne und die Aufführung zum  
einmaligen Erlebnis aus Gefühltem, Erfüllten und Erfüllendem. Wie in die Flaschen  
fließen Text und Wein als eine Sprache aus Betonung, mal liebreizend, mal einfühlsam,  
mal fordernd, mal leise und mal ungefiltert laut. Assoziationen werden geweckt,  
der freie Geist angeregt und der Gaumen gekitzelt. Wein und Theater sind die Fabel  
und der Impuls für das Spiel in der Wirklichkeit und die Wirklichkeit im Spiel.
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RZ 5,9 g/l     S 7,3 g/l     2115     0,75l 

Alc 12,5 %       32,67 €/l     24,50 €

2021

RÖTTGEN  
TERRASSEN RIESLING
trocken

Der Wein entwickelt Akt für Akt etwas 
Eigenes, Losgelöstes. Die sehr raffinierte 
Nase zieht einen zunächst in den Bann  
und tief in diesen eleganten Riesling hinein. 
Schluck für Schluck entwickelt sich ein 
Lustspiel, das sensitiv über den Gaumen 
gleitet. Die Frucht wirkt ausdefiniert, die 
mineralische Seite betont und der zarte 
Schmelz sorgt für wahrnehmbare 
„Wohlfülle“.
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2021 Versteigerungswein

UHLEN TERRASSEN 
RIESLING KABINETT
trocken

Diese Uraufführung 2021 wirkt ungemein fein,  
ja fast drahtig mit schieferwürziger Spannung. 
Wissend, dass es sich um eine der wärmeren 
Lagen handelt, erwartet man Fruchtfülle und 
Volumen. Doch das kühle Jahr 2021 schlägt  
uns ein Schnippchen. Die Frucht wirkt kaum 
ausdefiniert, dafür sind seine mineralische  
Seite und die finessenreiche, sublim-steinige 
Aromatik umso betonter. Wie all das mitein- 
ander verschmolzen ist, macht den Wein in  
dieser Kategorie zum filigranen Spiel in Per-  
fektion. Sicheres Entwicklungspotenzial über 
mindestens zehn Jahre. Große Kabinett-Kunst!

RZ 8,0 g/l     S 7,1 g/l     2021     0,75l 

Alc 11,0 %       22,67 €/l     17,00 €

Die Galavorstellung





Gesprächsstoff

Der Jahrgang 2021 sorgte vor allem bei Rieslingfreunden für viel Gesprächsstoff,  
beim Publikum für Begeisterung und bei uns Winzern für Genugtuung. Dafür  

verantwortlich waren deutlich unterdurchschnittliche Temperaturen im Vergleich  
zu den Hitzejahren zuvor. Unerwartet viel Regen im Juli und August, verbunden mit  
einem starken Infektionsdruck, machten allerdings so machen Tag im Weinberg zu  
einem Akt des Dramas. Der falsche Mehltau hat zwar keinerlei qualitative, aber  
enorme quantitative Auswirkungen. In solchen Jahren braucht es Erfahrung, Wissen  
und… Handarbeit. Sie ist die eigentliche Identität. Denn sie lässt uns die  
Entstehungsprozesse im Weinberg buchstäblich begreifen. Nur so entwickelt sich  
ein konkretes und untrügliches Gespür für die Komposition des Jahrgangs. Ohne  
Handwerk, ohne Zuwendung gibt es auch keinen Respekt - weder VON noch VOR der  
Natur. Wer ihn hat, wird reich belohnt mit perfekt ausgereiften Trauben, wie sie  
durch den langen Vegetationszyklus der kühlen Witterung des Jahres besonders für  
den Riesling typisch sind. Nach vielen Proben entwickelten sich die 2021er Weine  
zu charakteristischen Moselklassikern ganz „wie früher“, die durch Frische,  
unvergleichliche Feinheit, Präzision und Eleganz bestechen, die beim Duft beginnt 
und bis zum lange anhaltenden Nachhall reicht. Alle Weine haben zudem ein  
enormes Entwicklungspotenzial. Viel Spaß bei der Aufführung durch den Jahrgang.

Thomas & Claus-Martin Richter 
und das Team vom Weingut Richter
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2021

CHARDONNAY  

trocken

In jeder Spielzeit immer wieder unserer 
Klassiker. Extrem ausgewogen und  
mit seiner mineralischen Expressivität,  
fein-sinnigen Aromenmodulation und 
Flintigkeit nie überzeichnet. Auf diesen  
Wein haben volle Weingläser ein Dauerabo 
- egal ob zum Essen, vor- oder nach dem 
Theater oder einfach für den kühlen  
Kopf an heißen Tagen.

RZ 6,8 g/l     S 6,5 g/l     2123     0,75l 

Alc 12,5 %       17,33 €/l     13,00 €

2020

CHARDONNAY RÉSERVE  

trocken

Premiere im Weingut, die sofort in die 
Offensive geht. Ein Chardonnay voll seidiger 
Spannung, geschmeidiger Textur und einem 
langen Finale mit Würze und Kraft. Die 
Mineralität, gepaart mit lebendiger Säure 
und Noten von Birnen, junger Ananas und 
einem Hauch von Stachelbeeren machen  
ihn zum wahren Lustspiel am Gaumen,  
das sofort wieder zum Glas greifen lässt.  
Ein wirklich großer Wein auf internationalem 
Niveau, der in seinen Grundzügen an  
einen Burgunder aus dem Chassagne- 
Montrachet erinnert.

RZ 5,7 g/l     S 5,7 g/l     20233     0,75l 

Alc 13,5 %       46,67 €/l       35,00 €
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2018

UHLEN LAUBACH RÉSERVE  
RIESLING
trocken

Der Wein reifte 24 Monate auf der Feinhefe 
im Holz, das Ergebnis ist ein vollmundiger 
und vielschichtiger Wein. Im Glas springt 
eine Mischung aus reifem Steinobst, 
Kräutern und eine leicht rauchige Note 
entgegen. Am Gaumen entwickelt er viel 
Kraft, die aber von einer schönen, cremigen 
Süße und dem exotischen Touch von 
Passionsfrucht und grünem Tee ein- 
gefangen wird. Dazu kommt die typische 
trinkanimierende Säure.

RZ 7,4 g/l     S 5,7 g/l     1818     0,75l 

Alc 13,0 %       46,67 €/l     35,00 €
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RZ 8,4 g/l     S 5,8 g/l     2017     0,75l 

Alc 13,0 %       28,00 €/l     21,00 €

2020

UHLEN ROTH LAY 
TERRASSEN RIESLING
trocken

Ein Meisterstück mit klarer Kante und der 
kühlen Aromatik aus einer weltbekannten 
Lage. Man meint förmlich, auf Stein zu 
beißen - und der Wein beißt zurück! Die 
kompakte Struktur lässt erahnen, welches 
Reifepotenzial im Wein schlummert, der 
stoffig und kraftvoll über den Gaumen 
prescht. Ein Riesling, der einem die kalte 
Schulter zeigt, den man aber genau deshalb 
nicht aus den Augen verliert, weil echte  
Spannung angesagt ist.





2021

TERRA-V. TERRASSEN  
RIESLING
feinherb

Ein Wein als opulente Inszenierung gegen 
den Rest der Welt, der seine höchst komplexe 
und raffinierte Geschichte flüssig und ohne 
Spannungsabfall erzählt und dessen 
Wirkung auf der psychologischen Ausrich-
tung beruht. Wer den ersten Schluck auf der 
Zunge hat, bekommt sofort eine Vorstellung 
davon, wovon wir hier sprechen. Ein Wein  
für Hirn, Herz und Seele und gegen jeden 
Verstand, denn er entzieht sich jedem 
Versuch ihn zu erklären. Einfach genießen.

RZ 18,9 g/l     S 7,1 g/l     2134     0,75l 

Alc 11,5 %          23,33 €/l      17,50 €
Auch noch als Jahrgang 2020 erhältlich.

2018

BACK TO THR ROOTS  
RIESLING „ORANGE“
trocken

Der nackte Wahnsinn, ein sensorischer 
Grenzgänger, eine echte Duftmarke abseits 
der ausgetretenen Wein(lehr)pfade. Die 
weißen Trauben werden einer Maische-
gärung unterzogen und extrahieren dadurch 
mehr Tannine und Farbstoffe. So entsteht  
ein expressives, dichtes Experimentierfeld 
für die Hefen statt traditioneller Theater- 
genuss. Dafür braucht es Neugier und 
gedankliche Offenheit.

RZ 1,2 g/l     S 5,9 g/l     1819       0,5l 

Alc 13,0 %        29,00 €/l       17,50 €
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Die Dramaturgen





Auch noch als Jahrgang 2020 erhältlich.

RZ 74,4 g/l     S 8,8 g/l     2145     0,75l 

Alc 8,0 %            23,33 €/l     17,50 €

2021

RÖTTGEN RIESLING 
SPÄTLESE ALTE REBEN
fruchtsuss

Jeder kennt das Disney-Zitat „If you can 
dream it, you can do it.“ Mit diesem Wein 
folgen wir ihm und zeichnen aus traumhafter 
Mineralität, geschmeidig-cremiger Textur 
und einer faszinierenden Frucht einen 
Spannungsbogen aus Gestern und Heute, 
der schlicht in Entzücken versetzt. Gelegent-
lich werden wir gefragt, zu welchem Anlass 
man Weine wie diesen trinken sollte?  
Wir finden: Der Wein selbst ist der Anlass.

..
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2021

BRÜCKSTÜCK TERRASSEN 
RIESLING
trocken

Eine der wichtigsten Eigenschaften  
neben dem Können ist für Winzer 
Gelassenheit und die Gewissheit im 
täglichen Tun, die sich erst nach  
Jahrzehnten Erfahrung einstellt und  
in Weinen wie diesem schmeckbar  
wird: Ein in sich ruhender und  
wunderbar harmonischer Riesling.

RZ 7,7 g/l     S 6,9 g/l     2114     0,75l 

Alc 12,0 %      19,33 €/l     14,50 €

Die Hauptdarsteller



Die Charakterdarsteller



2019

PINOT NOIR 
SPÄTBURGUNDER
trocken

Der Wein bietet ein ausgewogenes und 
duftiges Bühnenbild von roter Frucht,  
feinstem Tannin, einer brillanten Säure 
gepaart mit erdigen Würze, die eine Spur  
von Vanille schmecken lässt. Der Pinot ist  
auch 2019 wieder ein Wein von bezaubern- 
der Schönheit, der nicht nur zeitlos wirkt, 
sondern auch das Pure und Präzise abbildet, 
das man gerade in diesem Jahrgang 
besonders gut herausarbeiten konnte.  
Das ist so attraktiv, sinnlich und lustbetont, 
dass man sich unwillkürlich fragt, warum  
man ihn überhaupt noch zurücklegen  
sollte?

RZ 0,9 g/l     S 5,5 g/l     1924     0,75l 

Alc 13,0 %       13,33 €/l     10,00 €

2019

PINOT NOIR 
SPÄTBURGUNDER BARRIQUE
trocken

Ein enorm komplexer und tiefenscharfer  
Wein, in dem die Frucht geradezu vielschichtig 
schillert, wo sie vorher eher „dunkel“ glühte. 
Schwarzkirschen, Walderdbeeren, Schlehen 
und Brombeeren strahlen um die Wette, die 
Tanine sind präsent aber zurückhaltend. Das 
macht den Wein im Trinkfluss seidig. Im Finish 
und im Nachhall wird die anfänglich subtile, 
dann immer raumgreifende mineralische Tiefe 
überdeutlich. Ein beeindruckender Pinot Noir 
mit sehr großem Potenzial!

RZ 0,8 g/l     S 5,0 g/l     1926     0,75l 

Alc 13,5 %       23,33 €/l      17,50 €
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Die Charakterdarsteller





RZ 7,5 g/l     S 7,0 g/l     2113     0,75l 

Alc 12,0 %      18,00 €/l     13,50 €

2021

FELSENTERRASSEN 
RIESLING
trocken

Über den Gaumen spannt sich ein höchst 
feiner schlanker, athletischer und sehniger 
Riesling, der trotzdem Fleisch auf den Rippen 
hat, nicht zu mager wirkt und dabei die 
Vorzüge des kühleren Jahres 2021 perfekt 
vermittelt: eine kühle, aromenreduzierte 
Stilistik mit pointierte Säurestruktur. Dabei 
wirkt er nicht hart, sondern angenehm 
ausgewogen. Das liegt auch an der späten 
Lese der Trauben, die hier in den letzten 
September- und Oktoberwochen im kühlen 
Herbst nochmals an Aromatik gewinnen 
konnten.
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Auch noch als Jahrgang 2020 erhältlich.

2021

BRÜCKSTÜCK TERASSEN 
RIESLING
feinherb

Mit Zauberei haben Weine wie dieser wenig 
zu tun, sondern mit den Vorzügen des 
nördlichen Weinbaus, mit einem klassischen 
Jahrgang wie 2021 und mit exzellenten 
Trauben. Die Frucht plätschert am Gaumen 
mit feinen Pfirsichnoten dahin, eine feine 
Säurestruktur hält ihn im Zaum und bewirkt 
im Nachhall ein Quäntchen Pikanz. Das  
lässt wie ein Perpetuum mobile unablässig 
am Glas nippen.

RZ 15,8 g/l     S 7,8 g/l     2133     0,75l 

Alc 11,5 %          19,33 €/l      14,50 €





RZ 60,6 g/l     S 8,2 g/l     2142     0,75l 

Alc 7,5 %            12,00 €/l            9,00 €

2021

BRÜCKSTÜCK KABINETT  
RIESLING
fruchtig

Dieser Wein tanzt mit 7,5% vol. nahezu 
federleicht über die Bühne des Gaumens 
und vermittelt das Gefühl von Schwere- 
losigkeit und eitel Sonnenschein voller 
Harmonie. Eine betörend schöne Choreo- 
graphie eines virtuosen Frucht-Säure-Spiels, 
die auch alle „Trockentrinker“ begeistern 
wird. Ein hochfeiner, fruchtsüße Riesling- 
Vertreter für losgelösten Trinkspaß!
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2021

BRÜCKSTÜCK KABINETT  
RIESLING
feinherb

Wer es gern ein wenig fruchtbetonter  
mag, aber trotzdem nicht auf einen 
eleganten und feingliedrigen Riesling- 
Stil verzichten möchte, wird mit diesem 
Exemplar richtig viel Freude haben.  
Er zeigt sich am Gaumen fein fruchtsüß  
aber doch auch durch die knackige Säure 
ausgewogen und würzig. Ein Riesling 
mit typischem Mosel-Charakter.

RZ 16,1 g/l     S 6,6 g/l     2132     0,75l 

Alc 10,5 %            12,00 €/l         9,00 €
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RZ 7,6 g/l     S 7,5 g/l     2112     0,75l 

Alc 11,0 %        12,00 €/l         9,00 €

2020

BRÜCKSTÜCK KABINETT 
RIESLING
trocken

Probiert´s mal mit Vergnüglichkeit und  
stillt Eure Sehnsucht nach einem Riesling- 
Klassiker. Der Wein schmeichelt dem 
Gaumen mit Fülle und typischer Schiefer- 
Mineralität und sorgt für fortgesetzten 
Trinkgenuss, der wegen des moderaten 
Alkoholgehalts erfreulich lange ohne Reue 
bleibt und gut gekühlt jeden Moment 
vergnügungssteuerpflichtig macht.



Theater, Wein und ein Keller als Theaterbühne.  
Diese Vorstellung hat uns fasziniert. Denn wenn 

Dionysos zwar als Gott des Weines gefeiert wird,  
so liegen in seinem Kult ebenso die Wurzeln des  
Theaters. Im antiken Athen wurden an seinem Fest,  
den Dionysien, Tragödien aufgeführt. Dionysos wurde  
so auch zum Gott des Theaters. Natur und Kultur,  
beides ist untrennbar miteinander verwoben. Die  
Inszenierung des Psychothrillers „Die Therapie“  
von Sebsatian Fitzek in unserem Fasskeller war  
eine höchst sinnliches, ja fast halluzinatorisches 
Erlebnis dafür und für uns alle eine eindringlich 
Erfahrung, die wir mit dem Kellerbuch 2022  
würdigen wollen.
  
Unser großer Dank gilt der Schauspielerin und  
Regisseurin Annika Woyda vom Theater Ehrenbreitstein  
in Koblenz, die das Stück mit der Theatergruppe 
„Die Mühlbacher“ aus Miehlen im Taunus inszeniert  
hat. Das sind Felix Braun, Barbara Mailitis,  
Henrik Mosel und Lars von Glassow. Danke auch  
an das Team der K&C Veranstaltungstechnik.

Dionysien im Keller



RZ 7,1 g/l     S 6,6 g/l     2121     0,75l 

Alc 11,0 %        12,00 €/l         9,00 €

2021

PINOT  
BLANC
trocken

Burgunder-Wunder Mosel! Ein Wein mit 
perfekter Proportion, der einen Bogen  
spannt zwischen der Frische und Leichtigkeit 
der Rebsorte und der nötigen Struktur für 
einen mit einer gewissen Dramaturgie 
gedachten Wein. Völlig frei von überschmin-
kender Fruchtsüße, sorgt er vom ersten 
Schluck an für Applaus. Ein Hauch Cremigkeit 
verleiht ihm überdies etwas breitere 
Schultern, sodass man ihn auch als 
universellen Essensbegleiter jederzeit 
empfehlen kann.

2021

PINOT NOIR 
ROSÉ
feinherb

Ein Rosé wie ein Bilderbuch, am Gaumen 
weich und seidig, bleibt er vom ersten 
Schluck bis zum Nachhall stets schlank  
und rank. Sein Auftritt ist zart strukturierter, 
geschmackvoll und stets stilbewusst.  
Diese Interpretation eines Pinot möchte  
sich nicht aufdrängen, und genau  
darin liegt seine Größe.

RZ 16,0 g/l     S 6,6 g/l     2120     0,75l 

Alc 10,0 %          12,00 €/l      9,00 €
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Der Solist



2170                            0,75l 

12,00 €/l          9,00 €

FREISPRUCH  
TRAUBENSECCO
alkoholfrei

Welche Alternative gibt es zu all´ den  
süßen Limonaden? Dieser Trauben-Secco 
zum Beispiel, hergestellt aus aromatischen, 
vollreifen Reben, die dieser Mosel-Spezialität 
eine bestechende Frische, aromatische Süße 
und einen vielschichtigen, naturnahen 
Geschmack verleihen. Da der Saft keine 
alkoholische Gärung durchläuft und nicht 
erhitzt wird, enthält er keinerlei Alkohol  
und die Inhaltsstoffe bleiben naturbelassen. 
Die Perlage erinnert dagegen an feinsten 
Sekt. Ein prickelndes Genusserlebnis.  
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Der Solist



Im Scheinwerferlicht



2062                   0,75l 

Alc 13,0 %      18,00 €/l      13,50 €

2020

SPÄTBURGUNDER ROSÉ  
GUTSSEKT 
brut

Unser Schaumwein aus besten Trauben  
vom Pinot Noir mit der idealen Balance 
zwischen Frucht und Eleganz ist die 
Idealbesetzung für laue Sommerabende. 
Denn es ist ungemein spritzig, lebhaft  
und animiernd, was sich da auf der Zunge 
abspielt - und nicht süß, sondern immer 
elegant und fein. Irgendwie macht diese 
subtile Mischung aus Hefe und Frucht 
süchtig, denn man will sofort ein  
zweites Glas.
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1860                  0,75l 

Alc 13,0 %      24,66 €/l      18,50 €

2018

UHLEN RIESLING   
LAGEN GUTSSEKT
extra brut

Eine hochfeine Perlage als betörend 
erfrischender Genuss - ein untrügliches 
Zeichen des langen Hefeausbaus. Das  
gibt Raum zur Entfaltung, ein kühler Schiefer 
legt sich als durchsichtiger Schleier über  
das Geschehen und die animierende Frische 
leitet den Sekt bis zum Nachhall. Das ist 
exzellentes Winzerhandwerk und Zeichen  
der hiesigen Sekt-Revolution, mit der wir  
die Nachbarn aus der Champagne hin  
und wieder echt an die Wand spielen.

Im Scheinwerferlicht
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1961                  0,75l 

Alc 13,0 %      18,00 €/l      13,50 €

2019

RIESLING 
GUTSSEKT
brut

Ein heller Strohfarbton strahlt mit feinem  
Mousseux im Glas. Es folgt ein ebenso 
eleganter Eindruck am Gaumen. Das Bukett 
feinfruchtig und subtil für einen prickelnden 
Wein dieser Kategorie, der Nachhall rassig, 
intensiv, sanft und fein unterlegt mit einer 
delikaten Mandelnote. Für eine so genuss-
freundlichen Preisklasse überschäumend 
gut und alles andere als ein Strohfeuer!

1964                  0,75l 

Alc 13,0 %      18,00 €/l      13,50 €

2019

RIESLING 
GUTSSEKT
trocken... der sussere!

Ein feines Schaumkrönchen schmilzt 
wunderbar geschmeidig und feinporig  
ins Glas und gibt intensive Noten von  
weißen Blüten, auch Quitten, Äpfeln  
und Aprikosen frei. Bei dieser Aufführung 
tanzen die Sinne Ballett, denn sie nehmen 
sofort auch das intensive Rieslingaroma 
wahr, den gekonnten Spagat zwischen 
anregender Frische und stoffigem  
Körper gelingt.

MAGNUM   1766 1,5 l 

Alc 13,0 %        19,33 €/l      29,50 €
JEROBOAM   1967    3,0 l 

 Alc 13,0 %            26,33 €/l      98,00 €
SALMANAZAR   1868      9,0 l 

 Alc 13,0 %                  44,33 €/l       399,00 €





  
ROTER WEINBERGPFIRSICHLIKÖR
Fruchtiger Pfirsichlikör mit intensiven Noten 
der vollreifen, moseltypischen Frucht.
20                                          0,5l 

Alc 20,0%   29,00 €/l       14,50 €

  
WEINHEFEBRAND
Weicher Brand aus der Hefe von Jungweinen.
21                                          0,5l 

Alc 40,0%   27,00 €/l       13,50 €

  
MARC VOM RIESLING
Tresterbrand aus gekelterten Rieslingtrauben.
22                                          0,5l 

Alc 40,0%   27,00 €/l       13,50 €

  
ALTER WEINHEFEBRAND
10 Jahre im Holzfass gereift.
24                                          0,5l 

Alc 40,0%   44,00 €/l       22,00 €

  
ALTER MARC VOM RIESLING
Tresterbrand 10 Jahre im Holzfass gereift.
26                                          0,5l 

Alc 40,0%   44,00 €/l       22,00 €
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Uhlen Roth Lay

Uhlen Laubach

  Paris 580 km

  Berlin 620 km

61

61

Grosse Buhne fur grosse Weine
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WinningenWinningen

Brückstück

Ko-Lay
   Koblenz

M
O

S E L

Röttgen

Uhlen Roth Lay Uhlen Laubach Röttgen
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Grosse Buhne fur grosse Weine



Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Standardverpackung und Mehrwertsteuer ab Weingut. Ist ein Wein vergriffen, erlauben wir uns, einen 
gleichwertigen Ersatzwein in ähnlicher Preislage zu liefern. Bei Erstbestellungen versenden wir nach Zahlungseingang des Rechnungsbetrages. 
Bei einer Abholung im Weingut gewähren wir, ab 12 Flaschen, einen Rabatt von 0,50 € pro Flasche.

FREI-HAUS Versand ab 300 € Warenwert pro Lieferung an einen Adressaten innerhalb Deutschlands oder 36 Flaschen bei eigener Anlieferung.  
Bei EU Sendungen ab 300,00 € Warenwert pro Lieferung an einen Adressaten wird bei den Frachtkosten der deutsche Anteil in Abzug gebracht. 
Weinnummern mit **Stern können nicht versandt werden.

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:
Zahlbar innerhalb von 14 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben die von uns gelieferten Erzeugnisse unser Eigentum.  
Bei Erstbestellung versenden wir nach Zahlungseingang des Rechnungsbetrages. Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen ist Winningen/Mosel.  
Es gelten die gesetzlichen Bestimmungen. Das Angebot ist freibleibend. Unsere AGB’s und alle aktuellen Versandpreise für 3 Fl. 6 Fl. 12 Fl. 18 Fl. 24  
Fl. 30 Fl. 36 Fl. 42 Fl. 48 Fl. 54 Fl. finden Sie unter  www.weingut-richter.net/shop/agb.
 
Mit diesem „Kellerbuch” verlieren alle anderen Angebote ihre Gültigkeit.
 

Konzeption, Text und Gestaltung: Gernot Kallweit I www.kallweit-design.de
DTP/Satz/Bildbearbeitungen: Annette Wehling
Fotografie: Viviane Huras, Koblenz I www.viviane-huras.de
Druck: Fries Color-Druck, Winningen I www.fries-colordruck.de

Lieferbedingungen





Mitglied im

Weingut Richard Richter . Marktstraße 19 . 56333 Winningen/Mosel . Inhaber: Thomas und Claus-Martin Richter 
Tel: 02606 311 . Fax: 02606 312 . info@weingut-richter.net . www.weingut-richter.net
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